
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.57 del 19/01/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 19/01/2023

OGGETTO:Impegno di spesa a favore dell’Ambito Territoriale Ottimale “Toscana
Costa” di Livorno per erogazione fondi anno 2023.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022, di affidamento incarico di Dirigente 1^
Settore “Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Visto l’esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell’art.163, commi 1 e 3,
del D.Lgs 267/2000 (TUEL) il Ministero dell'Interno, con proprio decreto pubblicato in G.U., Serie
Generale n. 295/2022, rende noto di aver disposto il differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023;

Vista la richiesta dell’Ambito Territoriale Ottimale “Toscana Costa” - Autorità per il servizio di
gestione intergrata dei rifiuti urbani – pec n.0001651/2023, con la quale, viene comunicata la
quota di partecipazione del Comune (come da delibera Assemblea n.33 del 21.12.2023) alle
spese dell’Autorità, per l’anno 2023 pari ad €.8.715,20, depositata agli atti;

Ritenuto, opportuno provvedere all’impegno e alla successiva liquidazione in quanto trattasi di
spese tassativamente regolate dalla legge;

Considerato che, trattandosi di trasferimento di fondi, non è necessario procedere
all’acquisizione del CIG;

Visti:
- il D. Lgs. n. 50/2016;
- la Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.57 del 19/01/2023

2 di 2

Di impegnare a favore dell’Ambito Territoriale Ottimale “Toscana Costa” - Autorità per il servizio
di gestione intergrata dei rifiuti urbani - (C.F.: 01712270493) – Via Cogorano, 25 – 57123
Livorno, la somma complessiva di €.8.715,20 sul Cap.5462/00 “QUOTA CONSORTILE ATO
TOSCANA COSTA” del Bilancio Pluriennale 2022/2024 – annualità 2023, per il pagamento della
quota obbligatoria di partecipazione per l’esercizio 2023 mediante girofondi Banca d’Italia su
contabilità speciale n.306716.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 09.03 546200 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

40 N. 322 € 8.715,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

A.A.T.O. TOSCANA COSTA RIFIUTI
Codice Fiscale: 01712270493 - P.Iva: 01712270493

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore dell’Ambito Territoriale Ottimale “Toscana Costa” di Livorno per
erogazione fondi anno 2023.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


